Протокол
 схода граждан

с.Тарабердино, ул. Степная                                                                   01 августа 2018 год

Председатель собрания:
Салахутдинов И.Р - заместитель  главы   сельского поселения Кушнаренковский сельсовет,
Секретарь собрания – Фазлыева З.А.

Приглашены: Валиев М.Ф. -  начальник  ПЧ-85, Шарафутдинов К.Ф.- главный специалист по ГО И ЧС администрации муниципального  района Кушнаренковский район.

Присутствовало 13 человек, проживающих на территории сельского поселения Кушнаренковский сельсовет

Повестка дня:

1. Благоустройство.
2. Пожарная безопасность.

Повестка принята – единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Салахутдинова И.Р.  заместителя главы администрации   Кушнаренковского сельсовета. Администрацией сельского поселения Кушнаренковский сельсовет  издано распоряжение от 03.04.2017 года № 4-р «О санитарной уборке территорий сельского поселения Кушнаренковский сельсовет». Имеется  график вывоза мусора по улицам. Просьба к жителям соблюдать правила благоустройства и не устраивать свалку на территории села, а вывозить мусор на санкционированную свалку.
2. СЛУШАЛИ: Валиева М.Ф. начальника  ПЧ-85.  Он обратился с просьбой к жителям села Тарабердино соблюдать все меры противопожарной безопасности в летний период,  запрещается  сжигание мусора и сухой травы и проведение всех видов пожароопасных работ, в целях выявления нарушений пожарной безопасности сообщать в администрацию Кушнаренковского сельсовета.
            Еще раз хочу Вам напомнить, что сжигание мусора на территории домовладений категорически запрещено. Рекомендуем иметь в своих дворах минимум 200 литров запасы воды на летний период и огнетушители. Соблюдайте требования печного отопления в банях и электрохозяйства в жилых домах и надворных постройках. Товарищи есть еще один злободневный вопрос  это курение, большинство здесь собравшихся курят. Очень много случаев пожаров произошедших от незатушенной сигареты тем более, если на улице под +30 градусов тепла.
В связи с этим напоминаем! Не допускайте нарушения правил пожарной безопасности в летний период. Помните, что пожар легче предупредить, чем бороться с его последствиями. В случае пожара звоните по единому телефону вызова экстренных служб «112» с любого сотового оператора.

Председатель схода:                                                Салахутдинов И.Р.
Секретарь схода:                                                          Фазлыева З.А.